Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula
Quinta do contrato original, que passa a ter a
seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA O presente Termo Aditivo
acresce ao valor global do contrato original o
montante de R$ 13.401,69 (treze mil
quatrocentos e um reais e sessenta e nove
centavos) (24,99%). Os recursos orçamentários
para atender ao pagamento do objeto deste
contrato ocorrerão à Dotação Orçamentária
seguinte: 0202 – SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO; Dotação
Orçamentária: 04.122.0052.2007 –

[...]

Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula
Quinta do contrato original, que passa a ter a
seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA O presente Termo Aditivo
acresce ao valor global do contrato original o
montante de R$ 447,91 (quatrocentos e
quarenta e sete reais e noventa e um centavos)
(24,97%). Os recursos orçamentários para
atender ao pagamento do objeto deste contrato
ocorrerão à Dotação Orçamentária seguinte: 0204
– SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária:
12.361.0403.2078 – MANUTENÇÃO DO

[...]

Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula
Quinta do contrato original, que passa a ter a
seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA O presente Termo Aditivo
acresce ao valor global do contrato original o
montante de R$ 447,91 (quatrocentos e
quarenta e sete reais e noventa e um centavos)
(24,97%). Os recursos orçamentários para
atender ao pagamento do objeto deste contrato
ocorrerão à Dotação Orçamentária seguinte: 0205
– MANUTENÇÃO DO
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE;
Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2025 –

[...]

Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula
Quinta do contrato original, que passa a ter a
seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA O presente Termo Aditivo
acresce ao valor global do contrato original o
montante de R$ 223,44 (duzentos e vinte e três
reais e quarenta e quatro centavos) (24,95%).
Os recursos orçamentários para atender ao
pagamento do objeto deste contrato ocorrerão à
Dotação Orçamentária seguinte: 0206 – FUNDO
MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDEB; Dotação Orçamentária:
12.361.1321.1054 – MANUTENÇÃO DA

[...]

Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula
Quinta do contrato original, que passa a ter a
seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA O presente Termo Aditivo
acresce ao valor global do contrato original o
montante de R$ 223,44 (duzentos e vinte e três
reais e quarenta e quatro centavos) (24,95%).
Os recursos orçamentários para atender ao
pagamento do objeto deste contrato ocorrerão à
Dotação Orçamentária seguinte: 0206 – FUNDO
MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDEB 30%; Dotação Orçamentária:
12.365.1337.2145 – MANUTENÇÃO DO

[...]

Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula
Quinta do contrato original, que passa a ter a
seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA O presente Termo Aditivo
acresce ao valor global do contrato original o

montante de R$ 669,00 (seiscentos e sessenta e
nove reais) (24,97%). Os recursos orçamentários
para atender ao pagamento do objeto deste
contrato ocorrerão à Dotação Orçamentária
seguinte: 0212 – FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; Dotação
Orçamentária: 08.244.0125.2075 –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO